ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2015 г. N 659

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика", утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 г. N 316 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2162).

2. Признать утратившими силу акты

Правительства Российской Федерации по

перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июня 2015 г. N 659

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА"

1. Позицию, касающуюся целевых индикаторов и

показателей подпрограммы, паспорта

подпрограммы 5 "Стимулирование инноваций"

государственной программы Российской

Федерации "Экономическое развитие и

инновационная экономика" дополнить абзацем

следующего содержания:

"рост выработки на одного работника

организаций - участников инновационных

территориальных кластеров в стоимостном

выражении по отношению к предыдущему году,

процентов".

2. В разделе II:

а) в абзаце тридцать первом слова "из 25"

исключить;

б) абзац тридцать второй признать утратившим

силу;

в) абзац тридцать третий изложить в следующей

редакции:

"Реализация программ развития инновационных

территориальных кластеров поддерживается

путем предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию комплексных

инвестиционных проектов по развитию

инновационных территориальных кластеров,

предусмотренных в государственных программах

субъектов Российской Федерации, направленных

в том числе на стимулирование инноваций.";

г) абзацы тридцать четвертый и тридцать пятый

признать утратившими силу;

д) дополнить абзацем следующего содержания:

"Правила предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию

комплексных инвестиционных проектов по

развитию инновационных территориальных

кластеров приведены в приложении N 6.";

3. Позицию 24 приложения N 1 к указанной

Программе в графе "Связь с показателями

государственной программы (подпрограммы)"

дополнить абзацем следующего содержания:

"рост выработки на одного работника

организаций - участников инновационных

территориальных кластеров в стоимостном

выражении по отношению к предыдущему году".

4. В приложении N 3 к указанной Программе:

а) позицию 34 изложить в следующей редакции:

 "34. Количество

субъектов

Российской

Федерации,

получивших

поддержку в

рамках новых

федеральных

механизмов

содействия

субъектам

Российской

Федерации,

активно

инвестирующим

в

стимулирование

инновационной

деятельности,

накопительным

итогом

     единиц - 11 13 20 21

б) дополнить позицией 34(1) следующего

содержания:

 "34(1). Рост выработки

на одного

работника

организаций -

участников

инновационных

территориальных

кластеров в

стоимостном

выражении по

отношению к

предыдущему

году

    процентов - - - 1,6

5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 29.03.2019 N 379.

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июня 2015 г. N 659

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 6 марта 2013 г. N 188 "Об

утверждении Правил распределения и

предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий,

предусмотренных программами развития

пилотных инновационных территориальных

кластеров" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 10, ст. 1037).

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 15 июля 2013 г. N 596 "О внесении

изменений в Правила распределения и

предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий,

предусмотренных программами развития

пилотных инновационных территориальных

кластеров" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 29, ст. 3973).

3. Постановление Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2014 г. N 941 "О

внесении изменений в Правила распределения и

предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий,

предусмотренных программами развития

пилотных инновационных территориальных

кластеров" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 38, ст. 5079).